[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2020

        № 68
станица Журавская
Об утверждении  ведомственной целевой программы
«Ремонт уличного освещения Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год»
           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 117                           «Об утверждении Положения о порядке  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» и в целях развития  Журавского сельского поселения Кореновского района администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Ремонт уличного освещения Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Шапошник) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Журавского сельского поселения

Кореновского района                                                                       В.С.Рублевская

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 27.05.2020 № 68 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Ремонт уличного освещения Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела                                                             А.Л. Багаева
Проект согласован:

финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист

                 Д.В.Тростянская
	Кореновского городско

	Приложение
УТВЕРЖДЕН

к постановлением администрации

Журавского сельского
поселения

Кореновского района

от 26.05.2020 г. № 00

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

 «Ремонт уличного освещения Журавского сельского поселения
Кореновского района на 2020 год»
	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа  «Ремонт уличного освещения Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год»

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 23.11.2006 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Разработчик Программы
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Заказчик и исполнитель мероприятий Программы
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Цели Программы
	Увеличение протяженности освещенных улиц поселения, повышение качества освещения улиц и внедрение энергоэффективных источников уличного освещения Журавского сельского поселения

	Задачи Программы
	- ремонт сетей и установок наружного освещения с применением современных технологий, источников света;

- снижение эксплуатационных расходов, в том числе за счет энергоэкономичности сетей и светильников наружного освещения;

- увеличение протяженности освещенных улиц и дорог.

	Целевые индикаторы и показатели
	1. Протяженность сетей наружного освещения, всего, 45,8 км.
2. Протяженность освещенных улиц, 24,0 км.

	Наименование программных мероприятий
	1. Ремонт сетей уличного освещения в           ст. Журавской

	Сроки реализации Программы
	2020 год

	Объемы и источники финансирования
	Общие затраты на реализацию Программы составляют 500,0 тысяч рублей

Финансирование Программы производится :

- из средств краевого бюджета - 500 тысяч рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- увеличение протяженности сетей наружного освещения;

- увеличение протяженности освещенных улиц

1. Характеристика проблемы (задачи)

Необходимость развития и совершенствования освещения поселения вызвана рядом причин:

1. Наличием значительной протяженности улично-дорожной сети, не охваченной системой уличного освещения.

2. Наличие значительного количества морально и физически устаревшего оборудования, не соответствующего современным требованиям энергетической эффективности.

3. Увеличением количества автомобильного транспорта и повышением интенсивности его движения.

4. Ростом деловой и досуговой активности в вечерние и ночные часы.

Освещение улиц, дорог, соответствующее возрастающим к нему требованиям, способствует обеспечению важнейшего права человека на безопасность и комфортность проживания, снижению количества дорожно-транспортных происшествий и нарушения общественного порядка, формированию привлекательного вечернего облика улиц поселения.

Таким образом, на сегодняшний день появляется необходимость серьезного улучшения уличного освещения станицы Журавской. Наружное освещение по своему функциональному назначению относится к благоустройству станицы.

В поселении имеются территории с полностью отсутствующим уличным освещением. Существующее освещение улиц не обеспечивает нормируемые показатели освещенности территорий. Большая часть используемых установок наружного освещения морально и физически устарела, имеет сверхнормативный срок службы и большой износ, что приводит к высоким эксплуатационным расходам, повышенной аварийности и дополнительному расходу электроэнергии на освещение.

Внедрение передовых материалов и технологий значительно снизит потери электрической энергии в сетях, повысит надежность и качество работы сети наружного освещения.

Исходя из вышеизложенных проблем разработана настоящая Программа. Мероприятия Программы предусматривают решение вопросов ремонта системы уличного освещения на улицах поселения с учетом внедрения новых материалов и технологий.
2. Основные цели и задачи Программы
Целью Программы является повышение качества и эффективности наружного освещения поселения.

Основными задачами Программы являются:

- ремонт сетей и установок наружного освещения с применением современных технологий, источников света;

- снижение эксплуатационных расходов, в том числе за счет энергоэкономичности сетей и светильников наружного освещения;

- увеличение протяженности освещенных улиц и дорог.
3. Ожидаемые результаты реализации Программы
Программа предусматривает установку современного оборудования для обеспечения наружного освещения, ее реализация обеспечивает:
- увеличение протяженности сетей наружного освещения;

- увеличение протяженности освещенных улиц.
4. Система программных мероприятий

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы
«Ремонт уличного освещения Журавского сельского поселения
 Кореновского района на 2020 год»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения мероприятий
	Объем
финанси-рования, тыс.руб.
	Ответственный исполнитель

	1
	Ремонт сетей уличного освещения в ст. Журавской, х. Казаче-Малеваном

	Работы по ремонту сетей уличного освещения в станице Журавской, хуторе Казаче-Малеваном
	Июнь-Декабрь
2020 г.
	500,0
	Глава Журавского сельского поселения Кореновского района

А.Н. Сергиенко

	Итого:

	500,0

5.Ресурсное обеспечение
Общие затраты на реализацию Программы составляют 500,0 тысяч рублей

Финансирование Программы производится:

- из средств краевого бюджета – 500,0 тысяч рублей;

Объемы и источники финансирования

ведомственной целевой программы

«Ремонт уличного освещения Журавского сельского поселения
 Кореновского района» на 2020 год

	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	всего
	2020 г
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)
	0
	0

	Краевой бюджет (на условиях софинансирования)
	500,0
	500,0

	Местный бюджет
	0
	0

	Внебюджетные источники финансирования
	0
	0

	Всего по программе
	500,0
	500,0

6. Организация управления ведомственной целевой программой

Ответственность за своевременное и качественное исполнение мероприятий Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых ресурсов, несут исполнители Программы в соответствии с действующим законодательством.

Контроль за выполнением программы осуществляется в соответствии с  постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 117 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Журавского сельского поселения Кореновского района».

7. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации поставленных задач производится на основе целевых индикаторов (показателей), позволяющих оценить ход реализации Программы, которые имеют количественные критерии оценки

Целевые индикаторы программы
	Наименование индикатора результативности
	Базовый показатель 2019 год
	План

на

2020 год

	Увеличение протяженности сетей наружного освещения (км)
	24,0
	27,2

	Количество установленных светильников
	0
	29,0

Исполняющий обязанности

главы Журавского сельского поселения

Кореновского района

        В.С. Рублевская
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 26.05.2020 № 00 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Ремонт уличного освещения Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела                                                              А.Л. Багаева

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                      Т.И. Шапошник